*Ottava*; Confessionem ita audiat, ut essentialiter quidem  
 nihil intermittat; à supervacaneis tamen absteineat, nè longior mo-  
 ra sit necessaria. Quam ad rem juverit efficacia quædam dicta vel  
 facta Sanctorum in promptu habere, quibus breviter & Contriti-  
 onem in ægris, & patientiam ad tolerandum malum possit excita-  
 re: quòd si necessitas Confessionis exigat longiorem moram, om-  
 ninò juverit subinde acris purioris recipiendi gratiâ fenestram, vel  
 alium patientiorem locum adire.

*Nona*; Quàmprimùm aliquâ pestilentiore autâ se inflatum sen-  
 sent; statim sudorifero aliquo haustu, vel bolo, quales sunt ex  
 theriaca, ovo aureo, vel bezoare sudorem eliciet; & cum sudore  
 venenum propellet: quod etiam, cum nondum infectus est, quâvis  
 minimum hebdomadâ est faciendum.

*Decima*; Cum nonnunquam contingat, ut infecti etiam ad  
 templum confessionis gratiâ penetrent, pro majori securitate sem-  
 per studeat Sacerdos penes se habere Amuleta, & aliis præservativis  
 se munire; minimum verò tempora, os, nares inungat balsamo vel  
 aceto, & perforatos nodulos penes se habeat, in quibus spongia  
 aceto vel ex rutha vel oleo juniperi intincta sit, ut eorum odore  
 spiritus subinde recreentur.

*Vndecima*, juverit, si Sacerdos animum prius corroboret,  
 nè, si forsitan præter ipsius expectationem veniat infectus, subito  
 & nimio terrore afficiatur, & periculum indè sibi creet. Ut  
 verò tantò minus periculum mortis timeat, sæpè ob oculos sibi  
 ponat præstantiam hujus charitatis; quàm ex eo facis colligere  
 potest, quod talis mors ordinariè à Doctoribus Martyrio com-  
 paratur.

*Duodecima*; postquam infectum aliquem audivit; consultum  
 videtur, aliud quasi agendo à Confessionali domum secedere, & se

ad ignem ramusculis juniperi excitatum purgare, faciem aceto aquâ mixto lavare, auram liberam captare; quâ se & sibi, & aliis consulat. Si necessitas non urgeat, expedit idem Confessionale non repetere, donec populo dilapso sedes per ignem, vel asperzionem; aut lotionem aquæ ex rutha purgetur.

*Tertiadecima;* persona, quam constat esse infectam, moneatur, ut vel domum suam Confessarium vocet, vel eo tempore veniat, quo homines non sunt in templo: tunc enim extra Confessionale eam audire posset in tanta distantia, quæ moraliter caret periculo.

*Quartadecima;* deniq; peste cessante, & se per divinam gratiam servato, gratias Deo debitas habeat, eique humili animo omnia quæ egit, accepta referat, seque ad ulteriores casus præparet, offeratque.

# AUCTARIII PARS TERTIA

RITUS ADMINISTRANDI  
PRÆCIPUA SACRAMENTA, BENEDICTIO-  
NES ITEM, ATQUE ALIA MUNIA  
OBEUNDI.

## PRÆMONITIO.

**E**Xperientiâ certum est, Virum Apostolicum, Missionibus præsertim deditum, unius Ritualis defectu in functionibus suis obeundis non tarò præpediri posse. Quare nè & hoc subsidio Bibliothecam hanc nostram destitutam esse sinamus; Coronidis loco hic sub calicem Opusculi, præcipuos quosdam Ritus, quibus in administrandis Sacramentis, Benedictionibus, atque aliis muniis uti consuevit S. Mater Ecclesia, adnectere voluimus. Eâ tamen brevitate, ut quæ ejusmodi functionibus generaliter servanda sunt, eorum notitiâ præviam

Præviâ in Viro Apostolico supponamus, aut saltem eundem ad Rituale ipsum remittamus.

## TITULUS I. DE SACRAMENTO BAPTISMI.

Ex Rituali Romano.

### §. I.

#### Ritus, seu Ordo Baptismi parvulorum.

*Omniâ opportunè preparatis, Sacerdos, suporpellicco, & stolâ violaceâ indutus, accedit ad limen Ecclesiæ; ubi foris expectant, qui infantem detulerunt. Tum incipit:*

**N** Quid petis ab Ecclesiâ Dei? *Patrinus respondet:* Fidem. *Sacerdos:* Fides quid tibi præstat? *Patrinus respondet:* Vitam æternam. *Sacerdos:* Si igitur vis ad vitam ingredi, serua mandata: Diliiges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, ex tota anima tua, & ex tota mente tua; & proximum tuum sicut teipsum.

*Deinde ter exsufflet leniter in faciem infantis, & dicat semel:* Exi ab eo (vel ab ea) immunde spiritus, & da locum Spiritui Sancto Paraclyto. *Postea à pollice faciat signum Crucis in fronte & in pectore infantis, dicens:* Accipe signum Crucis tam in fronte † quam in corde, † sume Fidem cœlestium præceptorum, & talis esto moribus, ut templum Dei jam esse possis.

### O R E M U S.

**P** Reces nostras, quæ sumus Domine, clementer exaudi; & hunc electum tuum N. Crucis Dominicæ impressione signarum perpetuâ virtute custodi, ut magnitudinis gloriæ tuæ rudimenta servans, per custodiam mandatorum tuorum ad regenerationis gloriam pervenire mereatur. Per Christum Dominum. Resp. Amen.

*Deinde imponat manum super caput infantis, ac dicat.*

### O R E M U S.

**O** Mnipotens sempiterne Deus, Pater Domini nostri Jesu Christi respicere dignare super hunc famulum tuum N. quem ad rudimenta Fidei vocare dignatus es: omnem cæcitatem cordis ab eo expelle; disrumpe omnes laqueos satanæ, quibus fuerat colligatus; aperi ei Domine januam pietatis tuæ, ut signo sapientiæ tuæ imbutus, omnium cupiditatum fœtoribus careat, & ad suavem odorem præceptorum tuorum lætus tibi in Ecclesiâ tua de-